1

关于开展我校 2023 年同等学力人员申请硕士学位现场确
认工作的通知

根据国务院学位委员会办公室《关于做好 2023 年同等学力人员

申请硕士学位外国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的通知》

（学位办〔2023〕4号）等文件要求，为做好我校 2023 年同等学力人

员申请硕士学位全国统一考试报名和考试工作，现就有关事宜通知如

下：

一、校园入场要求

1、有序进入校园

学员应事先了解来校路途交通情况，根据现场确认时间段（附后），

提前安排好乘车路线和到校时间。学员可从青山校区1号门和2号门，

凭身份证刷证进入校园，部分没有报名注册的学员因无身份证信息，

可在门口登记后进入校园。

2、外来车辆原则上不进入校园

武汉科技大学青山校区校园内车位有限，外来车辆原则上不进入

校园。建议学员尽量乘坐公共交通工具，避免因停车困难、交通拥堵

等影响现场确认。

二、报名与现场确认工作安排

同等学力人员申请硕士学位报名与考试包含网上报名注册、现场

确认采集信息、网上选择考试科目和考试地点、网上缴纳报名考试费

等。

1、报名注册

2

符合条件的考生登录全国同等学力人员申请硕士学位管理工作

信息平台（网址 https://tdxl.chsi.com.cn，以下简称“信息平台”），

按照要求完成注册直到申请状态为“已提交”。考生查询申请条件及

专业详见《武汉科技大学 2023 年同等学力人员申请硕士学位招生简

章》。

2、现场确认安排

考生在信息平台完成注册后，方可进行现场确认。现场确认时间：

3 月 6 日～8 日（上午 8:30～11:30，下午 14:00～17:00）。我校实

行错时错峰开展现场确认，请考生们根据所报考的学科专业严格按照

以下时间段前来确认。

现场确认地点：武汉科技大学人民武装部办公室（青山校区聚怡

餐厅边小树林旁）。

学科专业 现场确认时间段

材料科学与工程，冶金工程，

临床医学硕士专业学位

3 月 6 日

（上午 8:30～11:30，

下午 14:00～17:00）

机械工程，控制科学与工程，化学工程与

技术，管理科学与工程，工商管理，公共

管理，马克思主义理论，生物学，力学，

数学，统计学，物理学，外国语言文学

3 月 7 日

（上午 8:30～11:30，

下午 14:00～17:00）

土木工程，

公共卫生与预防医学

3 月 8 日

（上午 8:30～11:30，

下午 14:00～17:00）

https://ysxy.wust.edu.cn/2023/0220/c460a274259/page.htm
https://ysxy.wust.edu.cn/2023/0220/c460a274259/page.htm

3

3、现场确认注意事项

（1）现场确认需要采集照片和指纹，须考生本人亲自到现场进

行确认，不得由他人代替。具体流程为：将二代身份证置于身份证阅

读器上，读取并确认个人信息，现场拍照进行照片采集。依次采集个

人左右手拇指、食指和中指 6个指头的指纹，每个指头各 4次；采集

时，按电脑指令将指肚轻摁指纹仪，每个指头连续 4次间隔 2秒，成

功后，换另一指头直至提示采集完成。

（2）请严格按照规定时间进行现场确认，逾期不再办理。未进

行现场确认的无法参加全国统考。

（3）现场确认时需提交以下材料：①二代身份证原件及双面复

印件（必交）；②本科毕业证书、学士学位证书复印件（必交）；③

学位证查询或者认证结果打印页（进入学信网查询或者认证，网址为

https://www.chsi.com.cn/xwcx/index.jsp）（必交）；④同等学力

人员申请硕士学位资格审查表（现场确认时由工作人员打印，考生签

字后现场提交）（必交）；⑤本科毕业成绩单复印件（选交）；⑥已

4

发表或出版的与申请学位专业相关的学术论文、专著或其他成果（选

交）。

现场确认时材料①②③④必须提交，缺少材料的无法通过现场确

认，材料⑤⑥原则上要求提交，请考生将以上材料按顺序摆放后交给

现场工作人员。

（4）有关提醒

对于已参加过现场确认的考生，如需参加 2023 年全国统考，不

必再次进行注册、申请及指纹信息采集等工作，只需在网报期间登录

信息平台直接提交考试申请即可。

4、选择考试科目和考试地点

3 月 13 日～3 月 26 日，经过现场确认及资格审查的考生，通过

信息平台申请参加全国统考，选择考试科目和考试地点。原则上，考

生应选择工作单位所在省（自治区、直辖市）参加考试。

5、缴纳报名考试费

3 月 31 日前，我校将不定时审核申请人的报考资格。3 月 31 日

前，通过我校审核的考生在线缴纳报名考试费。各位考生应按时在信

息平台缴费，关注网上支付后的交费状态，在规定时间未支付成功者

报名无效。

6、考试时间：2023 年 5 月 21 日（星期日）

外国语和医古文水平考试时间：9:00～11:30

学科综合水平考试时间：14:30～17:30

三、其他注意事项

1、外国语水平考试的语种和学科综合水平考试的学科范围、考

5

试大纲及指南详见《关于做好 2023 年同等学力人员申请硕士学位外

国语水平和学科综合水平全国统一考试工作的通知》（学位办[2023]4

号）。

2、同等学力人员申请硕士学位申请注册、课程考试备案、全国

统考考试报名、缴费、打印准考证、成绩查询等全部通过信息平台进

行，考生可通过信息平台查询个人成绩。

3、考生如有疑问，可联系我校研究生招生办公室（电话：

027-68862830，邮箱：wustyjsy@wust.edu.cn)。

武汉科技大学

研究生招生办公室

2023 年 2 月 28 日